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Det övergripande målet för Spånga-Tenstas stadsdelsnämnds 
näringslivsarbete är att med givna förutsättningar aktivt bidra till 
stadens samlade ambition att Stockholm ska ha Sveriges bästa 
företagsklimat år 2025 och ett internationellt konkurrenskraftigt 
näringsliv.  

En positiv spiral skapas när innovativa och företagsamma 
människor startar nya eller utvecklar befintliga företag som i sin tur 
leder till fler arbetstillfällen och i förlängningen till skatteintäkter 
för att finansiera stadens välfärdsåtagande. Företagande ger 
individer möjlighet till egenmakt och försörjning samt bidrar till en 
levande och trygg stad för alla som bor, lever och verkar där. 
Sammanfattningsvis spelar näringslivet en betydande roll i den 
lokala stadsdelsutvecklingen.

Näringslivsperspektivet och insikten om företagens betydelse för 
stadsdelen ska vara en naturlig del av stadsdelens arbete. 
Stadsdelens medarbetare ska verka med ett näringslivsperspektiv 
oavsett funktion i stadsdelen samt ha en tillmötesgående och 
problemlösande inställning till företagens etablering och utveckling. 

I kommunkoncernen Stockholms stad lägger näringslivspolicyn, 
fastställd av kommunfullmäktige, 2020-05-25, grunden för ett inom 
staden gemensamt utvecklingsarbete. I dialog med det lokala 
näringslivet arbetar nämnden strategiskt med att utveckla och stärka 
stadsdelsområdets näringslivsarbete i enlighet med stadens 
näringslivspolicy och övriga relevanta styrdokument.

Den lokala handlingsplanen för näringslivsarbetet i Spånga-Tensta 
har stadens näringslivspolicy som tydlig plattform och utgår från de 
lokala förutsättningarna för företagande. Handlingsplanen beslutas 
av Spånga-Tensta stadsdelsnämnd. Uppdateringar genomförs och 
beslutas vid behov och en årlig översyn görs inom ramen för 
budgetprocessen. Handlingsplanen sträcker sig till år 2022.

Prioriteringar för näringslivsarbetet i Spånga-Tensta 
2020-2022
Stadsdelsnämndens övergripande mål är skapa förutsättning för en 
levande, attraktiv och trygg stadsdel som ger företagare möjlighet 
till etablering, utveckling och tillväxt.
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Prioriteringar inom det lokala näringslivsarbetet redovisas utifrån 
näringslivspolicyns fyra fokusområden med syfte, mål och 
aktiviteter.

Fokusområde 1 – Stimulera tillväxt och företagande

Mål 
Stimulera och stärka företagandet inom stadsdelsområdet.

Kartlägga och skapa dialogforum med företagarna i Tensta.

Syfte
Företagare inom stadsdelsområdet stannar kvar och utvecklas. De 
närmsta åren lägga särskilt fokus på Lunda som ett av Stockholms 
renodlade verksamhetsområden. 

Arbeta för att skapa möjligheter till dialog med företagarna i Tensta 
och få en bättre bild av deras situation, behov och utmaningar.

Aktiviteter

 Kartlägga företag och identifiera kontaktpersoner och 
kontaktvägar via brev, telefon och/eller uppsökande 
verksamhet samt identifiera lokala förebilder.

 Bjuda in till dialogmöten där företagarna medverkar 
tillsammans med fastighetsägare, stadsdelsförvaltning, 
näringslivsråd och andra relevanta aktörer.

 Stödja företagarna i Tensta till organisering. 

 Under ledning av Stockholms Business Region, SBR, aktivt 
medverka i utvecklingsarbetet av de renodlade 
verksamhetsområdena.  Lunda är ett av de tio utpekade 
områdena. Tidsplan och resultatredovisning styrs av SBR.

Mål för perioden 2020-2022
Företagare inom stadsdelsområdet stannar kvar och utvecklas. 
Etablerad dialogyta för företagare/näringsidkare i Tensta. Lundas 
särskilda förutsättningar för tillväxt tillvaratas och utvecklas.

Fokusområde 2 – Förbättra service, tillgänglighet och 
myndighetsutövning

Mål
Ge kvalitativ lokal näringslivsservice
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Syfte
Tillhandahålla lättillgänglig service till områdets företagare.

Aktiviteter

 Erbjuda snabb, professionell och korrekt information om var 
företagare kan få hjälp och stöd.

 I samarbete med SBR utarbeta en lokalt anpassad lotsfunktion 
för företag för att bistå med råd och service.

 Skicka välkomstbrev till nyetablerade företag.

 Utveckla ett nyhetsbrev till näringsidkare i stadsdelsområdet 
med periodiserad utgivning.

Mål för perioden 2020-2022
Etablerad lotsfunktion på plats i stadsdelsområdet och periodiserat 
utskick av företagsanpassad information.

Fokusområde 3 – Attraktivare miljöer och bättre 
framkomlighet

Mål 
Levande, attraktiva och trygga centrum med god framkomlighet 
och tillgång till parkering.

Syfte
Verka för tryggare miljöer för företagande och handel i hela 
stadsdelsområdet samt verka för bättre framkomlighet och 
kollektivtrafik.

Aktiviteter

 Genomföra trygghetsinventeringar i samarbete med 
fastighetsägare och andra relevanta aktörer i hela 
stadsdelsområdet med fokus på företagarnas situation samt 
identifiera behov av trygghets- och säkerhetshöjande åtgärder.

 Verka för bättre kommunikation och framkomlighet för 
samtliga trafikslag i anslutning till Spånga station.

 Platssamverkan Tensta centrum. Genom en långsiktig 
samverkan med berörda aktörer; bl.a. polis, företagare, 
fastighetsägare och stadens berörda verksamheter. Syftet är att 
förändra Tensta centrum till en plats som boende, besökare och 
verksamma upplever som trygg och trivsam. 
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 Fokus Kista-Järva. Ett stadsgemensamt samverkansinitiativ 
med fokus på långsiktig stadsbyggnadsfrågor. Målet är att med 
utgångspunkt från Kista-Järvas lokala förutsättningar tillföra 
nya värden och skapa trygga och levande stadsdelar. Genom att 
stärka stadsdelsområdets lokala centra ges förutsättningar för 
fler arbetsplatser och utbyggd kommersiell service. Arbetet leds 
av Exploateringskontoret och bl.a. Lunda SB deltar aktivt i 
utvecklingsarbetet. 

Mål före perioden 2020 - 2022
Trygghetsanpassning av stadens miljöer inom prioriterade miljöer. 
Samverkan med fastighetsägare för utveckling av trygghetsarbetet 
för de boende i området. Verka för bättre kommunikation och 
framkomlighet för samtliga trafikslag i anslutning till Spånga 
station.

Fokusområde 4 – Öka tillgången till arbetskraft med relevant 
kompetens

Mål 
Lokala företag har tillgång till arbetskraft med relevant 
kompetens.

Syfte
Det lokala näringslivet kan rekrytera personer med rätt kompetens 
och erfarenhet i närområdet. 

Aktiviteter
 Tillsammans med arbetsmarknadsförvaltingen och andra 

relevanta aktörer bevaka och stödja att det lokala näringslivets 
behov av kompetensförsörjning beaktas vid utformningen av 
arbetsmarknadsinriktade utbildningar och insatser.

 Tillsammans med arbetsmarknadsförvaltningen utveckla 
erbjudande och stöd avseende arbete, praktik och studier riktat 
till ungdomar och unga vuxna. I arbetet ska det lokala 
näringslivets behov av kompetens tillgodoses samt där 
förutsättningar finns ska lokala matchningsevent och 
praktikplatser planeras/erbjudas.

 Vidareutveckla verksamheten Tech-Tensta i syfte att stärka 
framtidsutsikter hos unga i Järvaområdet. Detta genom insatser 
som höjer den digitala kompetensen, främjar positiva mindset 
(attityder) och ger ett nätverk till arbetsliv och utbildning inom 
Tech. 
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 Bistå utbildningsförvaltningen samt 
arbetsmarknadsförvaltningen att öka samverkan med lokala 
företag.

Mål för perioden
Gett förutsättningar till ett välmående och stabilt näringsliv som har 
förutsättningar att växa.
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Bilagor
Bilaga 1. Näringslivets karaktär i stadsdelsområdet

Källhänvisning
 Stockholms stads näringslivspolicy, maj 2020
 Stockholms stads översiktsplan, februari 2019
 Företagandet i Stockholms stad, Sweco, uppdaterad 2020
 PM Platssamverkan Tensta Centrum, september 2020
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